- Roseli dos Santos Mota – Tesoureira CDCE  

Sugere-se ao eminente Conselheiro Relator:  

a) pela irregularidade da Tomada de Contas Especial (arts. 164, incisos I e III do RN nº 16/2021- 
RITCE/MT);  

b) pela determinação do ressarcimento no valor de R$ 141.037,76 (cento quarenta e um mil, trinta 

e sete reais e setenta e seis centavos), pelo dano ao erário público devidamente atualizado até o 

dia do pagamento (arts. 70, II e 75, da Lei Orgânica do TCE/MT c/c arts. 164 e 165 da RN nº 16/2021 

RITCE/MT);  

(Acrescido.... mais detalhes dos danos ao erário fls.